
 
 

 

 

 

  
 

 

 

  

 

 
SS1G-BF  -  Scuola Secondaria di I grado Statale  “Battisti - Ferraris” 

 
Plesso Battisti-Ferraris: Via Pozzo Marrone,84 - 76011 Bisceglie (BT) - Plesso Cosmai - Corso Sergio Cosmai - 76011 Bisceglie (BT) - Tel. e fax: +39 080 3924427; e-

mail: bamm29100t@istruzione.it- e-mail PEC: bamm29100t@pec.istruzione.it - Sito WEB di Istituto: https://www.battisti-ferraris.edu.it/ Codice Meccanografico: 
BAMM29100T - Codice Fiscale: 92069490727 Codice Univoco Ufficio UFNOTZ 

 

 
Circolare 138 

A: 
Docenti 

Sito WEB di Istituto 
https://www.battisti-ferraris.edu.it/ 

Albo Online - Albo pretorio  di Istituto 
https://www.battisti-ferraris.edu.it/index.php?option=com_content&view=category&id=158&Itemid=648 

Amministrazione trasparente 
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SM27745 

 
 

Esami d’idoneità alla classe successiva nel primo ciclo d’istruzione a.s. 2023-24 
per studenti in Istruzione Parentale 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo 13 aprile 2017 n. 62 art. 23 
VISTO il DM 8 febbraio 2021 n.5 art.3 comma 3; 
VISTA la comunicazione dei genitori dell’alunna di svolgimento l’istruzione parentale acquisita agli atti della scuola con prot. 5448 del 

18 settembre 2023; 
VISTA la richiesta dei genitori dell’alunna di poter svolgere presso questo Istituto gli esami di idoneità alla classe seconda acquisita agli 

atti della scuola con prot. 2166 del 14 marzo 2024; 
RAVVISATA la necessità di istituire una commissione per gli esami di idoneità ai fini dell’ammissione alla classe successiva;  
SENTITO il Collegio deli’8 maggio 2024 

 
 
 

 
DISPONE 

 
 
L’indizione degli esami di idoneità alla classe seconda in una sessione unica nei giorni 03 e 04 giugno 2024 dalle ore 15.00 nel plesso “Battisti” 
via Pozzo Marrone n.84  
 
La Commissione “esame d’idoneità” sarà composta dai docenti corrispondenti al Consiglio di Classe frequentato dall’alunna per la quale è stata 
chiesta l’idoneità, prima dell’interruzione di frequenza: 
 

COGNOME Nome DISCIPLINA 

PARISI Giacoma Italiano-Storia- Approfondimento 

PARISI Giacoma Geografia 

AMATO Immacolata Inglese 

PRETE Isabella Francese 

AMBROSINI Margherita Matematica e Scienze 

DE SARIO Gabriella Tecnologia 

MAZZONE Emanuela Arte e Immagine 

GALLO Corrada Musica 

SOLDANO Alessandro Scienze Motorie 

RICCHIUTI Angela Aurora IRC 
 
 
Le prove degli esami di idoneità vertono sul curricolo delle classi per le quali i candidati non siano in possesso di promozione o di idoneità. 
L’esame di idoneità consiste nelle prove scritte di italiano, di matematica e della prima lingua comunitaria, nonché in un colloquio pluridisciplinare 
su tutte le materie di studio. 
La valutazione delle prove è effettuata collegialmente dalle commissioni con l’attribuzione, a maggioranza, di voti numerici espressi in decimi. 
L’esame è superato se il candidato ottiene almeno sei/decimi in ogni prova d’esame. 
I candidati il cui esame abbia avuto esito negativo, possono essere ammessi a frequentare altra classe inferiore, a giudizio della commissione 
esaminatrice. 
 
La candidata effettuerà: 
 

 PROVA SCRITTA di Italiano 
 PROVA SCRITTA di Matematica  
 PROVA SCRITTA di Inglese 
 COLLOQUIO pluridisciplinare  

 

https://www.battisti-ferraris.edu.it/




Compiti della commissione: 
 

 compilazione dello statino e verbale della sessione dell’esame integrativo 
 comunicazione dell'esito dell'esame agli interessati 
 trasmissione degli atti  

 
Si seguirà il seguente cronoprogramma:  
 

 data dalle alle Docente somministratore 
 Prova scritta di 

ITALIANO 
 

Lunedì 3 giugno 2024 15.00 16.00 PARISI Giacoma 

 Prova scritta di 
MATEMATICA  

 

Lunedì 3 giugno 2024 16.00 17.00 AMBROSINI Margherita 

 Prova scritta di 
INGLESE 

 

Lunedì 3 giugno 2024 17.00 18.00 AMATO Immacolata 

 Correzione delle 
prove scritte 

Lunedì 3 giugno 2024 Dalle ore 18.15 PARISI Giacoma 
AMATO Immacolata 
 

 
 

 data dalle alle Docenti 
 
 
 

 Colloquio 
multidisciplinare 

 

 
Martedì 4 giugno 2024 

 
15.00 

 
15.45 

 
PARISI Giacoma 
AMBROSINI Margherita 
AMATO Immacolata 
PRETE Isabella 
DE SARIO Gabriella 
MAZZONE Emanuela 
GALLO Corrada 
SOLDANO Alessandro 
RICCHIUTI Angela Aurora  
 

Scrutinio  Martedì 4 giugno 2024 Dalle ore 16.00 PARISI Giacoma 
AMBROSINI Margherita 
AMATO Immacolata 
PRETE Isabella 
DE SARIO Gabriella 
MAZZONE Emanuela 
GALLO Corrada 
SOLDANO Alessandro 
RICCHIUTI Angela Aurora 

 
Dirigente Scolastico 
 Domenico COSMAI 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’articolo 3 dl Dlgs39/93)  

 


